

डहाणू रीड जनता को-ऑप बँक लि.,
डहाणू रीड.



८७

वाषिक अहवाल

२०२३-२०२४

डहाणूरीड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., डहाणू रोड

संचालक मंडळ



शाह मिहीर चंद्रकांत
अध्यक्ष



देसाई भावेश वृजलाल
उपाध्यक्ष



सिंग गौरीशंकर रामनरेश
संचालक



नागसेठ राजकुमार हिराचंद
संचालक



शाह प्रितेश सुर्यकांत
संचालक



चाफेकर प्रदीप सोमनाथ
संचालक



शोख सर्ईद रशीद
संचालक



सौ. बोथरा वैशाली आशीत
संचालिका



सौ. पोंदा राधिका सुनिलकुमार
संचालिका



बारी श्रैलेश विटुल
संचालक



तामारे हेमंत ठकसेन
संचालक



धोडी संजय बाबू
संचालक



श्री. प्रजापती मणिलाल रामजी
तज्ज्ञ संचालक



डॉ. जोशी शेखर शशिकांत
तज्ज्ञ संचालक



श्री. संजीव एस. जोशी
संचालक



श्री. वरुण आर. पारेख
संचालक



सौ. उन्नती एस. राजत
संचालक



मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभेत संबोधित करताना बँकेचे अध्यक्ष श्री. मिहीरभाई शाह



विद्यार्थी प्राविण्य पुरस्कार प्रदान करताना बँकेचे उपाध्यक्ष श्री. भावेशभाई देसाई.

सेफ डिपॉझिट लॉकर्स

बँकेच्या सर्व शाखांमध्ये
सेफ डिपॉझिट लॉकर्सची
सुविधा उपलब्ध आहे.
अधिक माहितीसाठी बँकेच्या
शाखांशी संपर्क साधावा.

डहाणू रोड जनता
को-ऑप. बँक लि. च्या शाखा

H.O. & MAIN BRANCH

Janata Bank Chowk,
Dahanu Road - 401602
Tel. : 02528 - 223110, 222236, 223374
Mobile : 8080182249 / 8698581134

ASHAGAD BRANCH

Shop No. 7, Ground Floor, Labh Apartment,
Opp. Ashagad Grampanchayat Office,
Ashagad, Dahanu - Jawahar Road, Tal. Dahanu,
Dist. Palghar-401602. Mobile : 8080222933

KASA BRANCH

New City Building, Ground Floor,
Shop No. 18,19, At & Po. Kasa,
Patil Pada, Tal. Dahanu, Dist. Palghar
Pincode 401 607. Tel.: 7448067402

VANGAON BRANCH

Mohan Apartment,
Vangaon Main Road,
Po. Vangaon, Tal.: Dahanu,
Dist - Palghar Mobile : 9307759089

ग्राहक सेवा उपलब्ध

मुख्य शाखा

कासा, डहाणू रोड पुर्व व वाणगांव शाखा
सोमवार ते शनिवार
स. १०.०० ते दु. २.०० वा
दु. २.३० ते सायं. ५.०० वा. पर्यंत
महिन्याच्या दुसऱ्या व चौथ्या शनिवारी बँक बंद राहिल.

PRATHAMESH PRINTERS MOB.NO. 9226104278

From :

**DAHANU ROAD JANATA
CO-OPERATIVE BANK LTD.**

Janata Bank Chowk,
Station Road,
Dahanu Road - 401 602.
Tel.: 8080182249 / 8698581134

87TH ANNUAL REPORT 2023-2024

Book - Post

To,
Shri / Smt

डहाणू रोड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

रजिस्ट्रेशन नं. ७७८६ दिनांक १३-०७-१९३७

जनता बँक चौक, स्टेशन रोड, डहाणू रोड-४०१ ६०२ जि.पालघर.

फोन क्रमांक: (०२५२८) २२२२३६, २२३३७४, ८०८०१८२२४९

www.dahanujanatabank.com

संचालक मंडळ

श्री. मिहिर सी. शाह
अध्यक्ष

श्री. भावेश वी. देसाई
उपाध्यक्ष

श्री. राजकुमार एच. नागसेठ
श्री. सईद आर. शेख
श्री. हेमंत टी. तामोरे
श्री. वरुण आर. पारेख

श्री. गौरीशंकर आर. सिंग
सौ. वैशाली ए. बोथरा
श्री. संजय बी. धोडी.
श्री. संजीव एस. जोशी
श्री. जयंत ज. बारी

श्री. प्रितेश एस. शाह
सौ. राधिका एस. पोंदा
श्री. मणिलाल आर. प्रजापती
सौ. उन्नती एस. राऊत

श्री. प्रदिप एस. चाफेकर
श्री. शैलेश वी. बारी
श्री. शेखर एस. जोशी

- व्यवस्थापक (मुख्य कार्यालय)

❖ अंतर्गत हिशेब तपासनीस ❖

मे. योगेश के. वजाणी आणि कं.
चार्टर्ड अकौंटंट, डहाणू रोड.

❖ शासकीय लेखा परिक्षक ❖

मे. देशपांडे अॅण्ड मेंडेस
चार्टर्ड अकौंटंटस, पुणे.

❖ बँकर्स ❖

दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक लि., मुंबई.
दि ठाणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक लि., डहाणू रोड व डहाणू
सेन्ट्रल बँक ऑफ इंडिया, गंजाड.
आय.सी.आय.सी.आय. बँक डहाणू रोड.
स्टेट बँक ऑफ इंडिया, डहाणू रोड
कोटक महिंद्र बँक, डहाणू रोड.
बँक ऑफ महाराष्ट्र, डहाणू.

बँक ऑफ बरोडा, डहाणू रोड.
यूको बँक, डहाणू रोड.
अेच.डी.अेफ.सी.बँक, डहाणू रोड
आय.डी.बी. आय. बँक लि. डहाणू रोड.
युनियन बँक ऑफ इंडिया, डहाणू रोड.
अॅक्सिस बँक लि., डहाणू रोड.

८७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस

सभासदांना कळविण्यात येते की, बँकेची ८७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार, दिनांक २९/०९/२०२४ रोजी दुपारी ३.०० वाजता श्री दशाश्री माळी समाज हॉल मसोली, डहाणू रोड येथील सभागृहात आयोजित केली आहे. सदर सभेत खाली नमूद केलेल्या विषयांवर विचार करण्यात येईल. तरी सर्व सभासदांनी वेळेवर उपस्थित रहावे, ही विनंती.

सभेपुढील विषय

- १) मागील दिनांक १६/०९/२०२३ रोजी झालेल्या सभेचे इतिवृत्त वाचून मंजूर करणे.
- २) दिनांक ३१ मार्च २०२४ अखेर संचालक मंडळाचा वार्षिक अहवाल, लेखापरिक्षेत ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक मंजूर करणे व वैधानिक लेखा परिक्षकांच्या अहवालाची नोंद घेणे.
- ३) संचालक मंडळाने केलेल्या शिफारशीनुसार सन २०२३-२०२४ या वर्षाच्या नफा विभागणीस मंजूरी देणे.
- ४) आर्थिक वर्ष सन २०२४-२०२५ या सालासाठी वैधानिक व अंतर्गत लेखापरिक्षकाची नियुक्ती करणेबाबत.
- ५) सन २०२४-२०२५ साठी संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या अंदाज पत्रकास मंजूरी देणे.
- ६) सन २०२२-२०२३ या वर्षाच्या वैधानिक लेखापरिक्षण दोष दुरुस्ती अहवालाची नोंद घेणे.
- ७) महाराष्ट्र शासनाच्या एकरकमी कर्ज परतफेड योजने अंतर्गत केलेल्या कर्ज खात्यांची नोंद घेणे.
- ८) बँकेच्या उपविधी (Bye-Laws) नुसार रु. १०००/- व अधिक रकमेचे भाग असलेल्या सभासदांना मतदानाचा अधिकार देणे बाबत.
- ९) बँकेची पूर्व शाखा आशागड येथे स्थलांतर केली असल्याने पूर्व शाखेची जागा विक्री करणेबाबत विचार करणे.
- १०) बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी ह्यांच्या नेमणुकीबाबत.
- ११) ह्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस हजर नसलेल्या सभासदांची रजा मंजूर करणे.
- १२) मा. अध्यक्ष यांचे पूर्वपरवानगीने आयत्या वेळी येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

मा. संचालक मंडळाचे आदेशावरून

ठिकाण : मुख्य कार्यालय, डहाणू रोड.

दिनांक : १२/०८/२०२४

श्री. सुनिल चोपडे
वरीष्ठ मॅनेजर - मुख्य कार्यालय

सभासदांस सूचना

- १) गणसंख्येच्या अभावी सभा तहकूब झाल्यास वरील सभा त्याच ठिकाणी त्याच दिवशी अर्ध्या तासानंतर उपरोक्त विषयांसाठी होईल. त्या सभेस गणसंख्येचे बंधन असणार नाही.
- २) वार्षिक सर्वसाधारण सभेतील विषयांच्या बाबत ज्या सभासदांचे काही प्रश्न व सूचना असतील तर त्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी सात दिवस आधी कार्यालयीन वेळेत बँकेच्या मुख्य कार्यालयांत लेखी स्वरूपात कळवावे.
- ३) तपशीलवार अहवालाच्या प्रती, बँकेच्या मुख्य कार्यालयात व शाखा कार्यालयात उपलब्ध आहेत.
- ४) वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस व वार्षिक अहवालाची प्रत बँकेच्या वेबसाईट www.dahanujanatabank.com वर प्रसारित केली आहे.

८७ वा वार्षिक अहवाल (२०२३-२०२४)

आपल्या बँकेच्या सत्यांशेव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या निमित्ताने संचालक मंडळाच्यावतीने मी आपले सर्वांचे हार्दिक स्वागत करतो. आपल्या बँकेचा दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या वर्षाचा वार्षिक अहवाल, वैधानिक लेखापरिक्षकांनी तपासलेले ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक, आपणासमोर संचालक मंडळाच्यावतीने सादर करताना मला व माझ्या सहकारी संचालकांना आनंद होत आहे.

यावर्षी आपला कर पूर्व नफा रु. १५५.५३ लाख झाला आहे. तसेच करोत्तर नफा रु. १०३.५३ लाख झाला आहे. आपले भाग भांडवल रु. ४९०.८३ लाखावरून रु. ५३४.९९ लाखापर्यंत आहे. आपले स्वनिधी रु.२०५७.९४ लाखावरून रु. २१७०.१७ लाखापर्यंत आहेत. तसेच आपल्या बँकेचे भागभांडवल पर्याप्तता गुणोत्तर (सी.आर.ए.आर.) हे १९.३२ टक्के झाले असून रिझर्व्ह बँकेने निर्धारित केलेल्या ९ टक्के सी.आर.ए.आर.पेक्षा बरेच अधिक आहे. आणि म्हणूनच आपल्या सभासदांनी आपल्या बँकेच्या वित्तीय मजबूती विषयी निश्चित राहावे.

आपणा सर्व भागधारक, ग्राहक, ठेवीदार यांचा विश्वास आणि दिलेले सहकार्यामुळे आपण आपल्या बँकेची प्रगती कायम ठेवण्यात यशस्वी झालो आहोत. आपल्या बँकेने अहवाल साली सर्वांगीण आर्थिक प्रगती केलेली आहे.

बँकेच्या आर्थिक आकडेवारीचा आलेख

(रुपये लाखांत)

अ. क्र.	तपशिल	३१/०३/२०२३ अखेर	३१/०३/२०२४ अखेर	वाढ / घट
१)	भाग भांडवल	४९०.८३	५३४.९९	+ ४४.१६
२)	राखीव निधी	८६०.५८	८८३.३३	+ २२.७५
३)	इतर निधी	२०८६.०८	२१७४.९३	+ ८८.८५
४)	ठेवी	१४१९२.१३	१४६८७.८८	+ ४९५.७५
५)	गुंतवणूक	७३६५.७९	६७३२.४६	- ६३३.३३
६)	कर्जे	८६९५.७८	९५४२.५२	+ ८४६.७४
७)	एकूण उत्पन्न	१३५४.३९	१४८८.२७	+ १३३.८८
८)	एकूण खर्च	१२६६.०६	१३८४.७४	+ ११८.६८
९)	निव्वळ नफा	८८.३३	१०३.५३	+ १५.२०
१०)	भाग भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (CRAR)	१९.४९%	१९.३२	- ०.१७
११)	सी.डी. रेशो	६१.२७%	६४.९७%	+ ३.७०
१२)	ऑडिट वर्ग	अ	अ	- -
१३)	खेळते भांडवल	१८१८१.५४	१८८१६.७२	+ ६३५.१८

८७ वा वार्षिक अहवाल

डहाणूरीड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

सभासद व भाग भांडवल: अहवाल सालाचे आरंभी बँकेच्या भागधारक सभासदांची संख्या १५४५६ एवढी होती अहवाल सालामध्ये २०३ नविन सभासद झाले असून १११ सभासदांनी सभासदत्वाचा राजीनामा दिल्याने ३१ मार्च २०२४ अखेर सभासद संख्या १५५४८ एवढी आहे. बँकेचे वसुल भाग भांडवल रु. ५३४.९९ लाख आहे. सभासद नसलेल्या ग्राहकांची नैमितीक गरज पूर्ण करण्यासाठी त्यांना नाममात्र सभासदत्व दिले जाते. असे सभासदत्व देऊन ग्राहकांची तात्पुरती गरज पूर्ण करणे हाच यामागील उद्देश अहवाल सालात नाममात्र सभासदांची संख्या ४७ आहे.

राखीव निधी व इतर निधी: राखीव निधी व इतर निधी हे बँकेची सुरक्षितता व सक्षमता याचे प्रतिक आहे. यावर बँकेचे स्थैर्य अवलंबून असते. हे निधी जेवढे जास्त तेवढे बँकेचा पाया मजबूत. अहवाल सालांत बँकेची राखीव व इतर निधी रु. ३०५८.२६ लाख आहे. यामध्ये झालेली वाढ ही समाधानकारक आहे.

टेवी: ग्राहक सेवा व व्याजदराच्या स्पर्धेला सामोरे जावून ठेव वाढीचा वेग कायम ठेवणे हे कठीण आहे. ३१ मार्च २०२३ अखेर टेवी रु. १४१९२.१३ लाख होत्या. त्या ३१ मार्च २०२४ अखेर टेवी रु. १४६८७.८८ लाख इतक्या झालेल्या आहेत. गतवर्षीपेक्षा रु. ४९५.७५ लाख इतकी वाढ झालेली आहे.

(रुपये लाखांत)

अ.क्र.	टेवीचे प्रकार	३१/०३/२०२३	३१/०३/२०२४	(+) वाढ / घट (-)
१	चालु टेवी	३४१.३८	४४६.१५	(+) १०४.७७
२	बचत टेवी	३२५१.०५	३३६६.१०	(+) ११५.०५
३	मुदत टेवी	९१५३.६७	९३४८.०१	(+) १९४.३४
४	आवर्त टेवी	७७.०७	६८.२७	(-) ८.८०
५	जनता सेव्हिंग सर्टिफिकेट टेवी	०.००	०.००	(-) ०.००
६	पिण्मी टेवी	१३५१.३७	१४१५.७२	(+) ६४.३५
७	इतर टेवी	१७.५९	४३.६३	(+) २६.०४
	एकूण	१४१९२.१३	१४६८७.८८	(+) ४९५.७५

ठेव विमा:

आपल्या बँकेच्या प्रत्येक ग्राहकाच्या रुपये ५ लाखापर्यंतच्या ठेवीचा विमा डिपॉझिट इन्शुरन्स अँड क्रेडिट गॅरंटी कॉर्पोरेशनकडे उतरविलेला आहे. त्याबाबतचा कोड नं. डि.आय.सी.जी.सी. एम.एच. ३३१ / ४३२९३ आहे व त्याचा हप्ता बँकेने अगाऊ भरलेला आहे.

विमा संरक्षण आकारणीपात्र ठेवी (Deposit Assesable)	विमा हप्त्याची रक्कम	रक्कम भरणा केल्याची दिनांक	कालावधी
१४२८१.४२ लाख	१०,११,१२५.००	२८/०४/२०२३	३०/०९/२०२३
१४७६२.९७ लाख	१०,४५,२१९.००	२६/१०/२०२३	३१/०३/२०२४

कर्ज:

रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार सभासदांच्या आर्थिक उन्नतीसाठी, व्यवसायाच्या भरभराटीसाठी, लहान व्यापारी, स्वयंरोजगार, वाहन खरेदी, घरबांधणी, शेती पुरक उद्योग, सोने-तारण, पगारदार कर्मचाऱ्यांच्या गरजा भगविण्यासाठी बँक योग्य ते तारण घेऊन व परत फेडीची क्षमता पाहून कर्ज पुरवठा करते. अहवाल वर्ष अखेर कर्जाचे ठेवीशी प्रमाण ६४.९७% होते. अहवाल साल अखेर बँकेची एकूण कर्जे रु. ९५४२.५२ लाख इतकी आहेत.

रिझर्व्ह बँकेच्या सुचनांनुसार बँकेने अहवाल वर्षात अग्रक्रम क्षेत्रातील एकूण ७७.२७% कर्ज पुरवठा केला आहे.

खेळते भांडवल:

गतवर्षी बँकेचे खेळते भांडवल रु. १८१८१.५४ लाख होते दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर रु.१८८१६.७२ लाख इतके झाले आहे.

कर्ज वसुली व थकबाकी :

बँकांच्या बाबतीत कर्जाची नियमित वसुली हा सर्वात महत्वाचा घटक असतो. आज तीन महिने कर्ज हप्ता किंवा व्याज आले नाही तर ते खाते एन.पी.ए. मानून त्याचे व्याज उत्पन्नात धरता येत नाही आणि त्याचा परिणाम बँकेच्या नफ्यावर होतो. बँकींग व्यवसायामध्ये अनुत्पादक कर्ज म्हणजेच एन.पी.ए. यांचे प्रमाण अत्यल्प राखणे अत्यंत महत्त्वाचे आहे. बँकेने दिलेल्या कर्जाची थकबाकी झाल्यास अशी कर्जे अनुत्पादित गणली जाऊन, याचा प्रत्यक्ष नफ्यावर परिणाम होतो. अशा कर्जांच्या प्रमाणावरच बँकांचे आर्थिक स्थैर्य अवलंबून असते.

बँकेचे वसुली अधिकारी तसेच अधिकारी वर्ग कर्मचाऱ्यांसह कर्जदारांना प्रत्यक्ष भेटणे, पत्रव्यवहार करणे, दावे दाखल करणे इत्यादी आवश्यक ते सर्व उपाय योजत असतात, परंतु त्यांच्या प्रयत्नांना यश येते ते आपल्या म्हणजेच कर्जदार व जामीनदार यांच्या सहकार्याने. कर्जदारांनी कर्जाचे हप्ते नियमितपणे व वेळेत भरून थकबाकीचे प्रमाण अत्यल्प राखण्यास बँकेस सहकार्य करावे ही अपेक्षा आहे. -कर्जदार सभासदांनी कर्ज वेळेवर भरावे आणि कारवाईचा कटूप्रसंग टाळावा अशी मी या निमित्ताने अपेक्षा करतो. दि.३१/३/२०२४ अखेर बँकेचे थकबाकीचे प्रमाण ७.६०% आहे.

रोख व बँकेतील शिल्लक:

बँकींग रेग्युलेशन अॅक्ट १९४९ च्या कलम १८ व कलम २४ नुसार राखणे आवश्यक असलेले रोखता व तरलता प्रमाण बँकेने आर्थिक वर्षात राखलेले आहे.

भांडवल पर्याप्तता:

बँकींग व्यवसायाला स्थैर्य येण्यासाठी भारतीय रिझर्व्ह बँकेने भांडवल पर्याप्तता निकष लागू केलेले आहेत. रिझर्व्ह बँकेच्या किमान ९% निकषाच्या तुलनेत बँकेची भांडवल पर्याप्तता अहवाल साली १९.३२% इतकी आहे. भांडवल पर्याप्तता योग्य राखल्यामुळे बँकेची आर्थिक स्थिती मजबूत आणि समाधानकारक असल्याचे दिसून येते.

सभासद कल्याण निधी:

बँकेच्या सभासदांच्या हितासाठी बँक कटिबद्ध आहे. सभासदांच्या अडचणीत बँक आर्थिक सहाय्य करीत असते. बँकेने सभासदांना केलेली मदत ही सभासदांच्या वेगवेगळ्या प्रकाराच्या आजारासाठी व शस्त्रक्रियांसाठी सभासद कल्याण निधीच्या नियमानुसार आर्थिक स्वरूपात केली जाते. आर्थिक वर्षात एकूण ०४ सभासदांनी या योजनेचा फायदा घेतला असून मदतीची रक्कम रुपये ८५,०००/- एवढी आहे.

नेटवर्थ:

बँकेचे दिनांक ३१/०३/२०२४ अखेर नेटवर्थ रु. २४५१.६६ लाख आहे. स्वनिधी वाढविण्यासाठी बँक नफा वाढविण्यावर अधिक भर देत आहे.

गुंतवणूक:

आपल्या बँकेच्या गुंतवणूक कशा असाव्यात याबद्दल दिशादर्शन करणारे धोरण बँकेने आखले आहे. त्यानुसारच वर्षभरातील गुंतवणूकांचे व्यवहार होत असतात. आपल्या सर्व गुंतवणूका पूर्णतः सुरक्षित आहेत व त्यावरील उत्पन्न बँकेस नियमितपणे मिळत आहे. बँकेच्या निधींची गुंतवणूक दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर रु. ६७३२.४६ लाख इतकी असून सदर गुंतवणूकीवर एकूण उत्पन्न रु. ४०९.४९ लाख एवढे मिळाले आहे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार नागरी सहकारी बँकांनी नेट डी. टी. एल. च्या १८.०० टक्के इतकी एस्. एल्. आर्. गुंतवणूक सरकारी कर्ज रोख्यात किंवा इतर विश्वस्त तारणपत्रांत करणे आवश्यक आहे त्यानुसार आपल्या बँकेने दि. ३१/०३/२०२४ अखेर कर्ज रोख्यांत व इतर विश्वस्त तारणपत्रांतील गुंतवणूक रु. ४४०५.२५ लाख केली आहे. त्याचे प्रमाण ३०.७९ टक्के आहे. सरकारी रोख्यांतील व इतर विश्वस्त तारणपत्रांत केलेली गुंतवणूक ही रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार दि. महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक लि. मुंबई यांच्या एस. जी. एल. खात्यामार्फतच केलेली आहे. सदर सरकारी कर्ज रोख्यांमधील व इतर विश्वस्त तारणपत्रांमधील गुंतवणूकीची बँकेच्या अंतर्गत हिशोब तपासनीसांकडून तपासणी केली जाते व त्यानुसार रिझर्व्ह बँकेस प्रमाणपत्र सादर केली जातात.

नफा विभागणी :

बँकेला सन २०२३-२०२४ या वर्षात बँकेत कर आकारणी पूर्व नफा रुपये १५५.५३ लाख इतका झालेला असून इनकम टॅक्स भरल्यानंतर रुपये १०३.५३ लाख अधिक मागील वर्षाचा शिल्लक नफा रुपये ०.१३ लाख मिळून नफा विभागणीस एकूण रुपये १०३.६६ लाख इतका उपलब्ध आहे. सदर नफ्याची विभागणी दिनांक १२/०८/२०२४ रोजीच्या संचालक मंडळाच्या सभेत केलेली असून त्यास आजच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत पुढीलप्रमाणे मंजूर करण्यास संचालक मंडळ शिफारस करीत आहे ते पुढील प्रमाणे.

नफा विभागणी २०२३-२०२४

मागील वर्षाचा शिल्लक नफा (२०२२-२३)	रु.	१२,६८६=८१
अहवाल सालांत झालेला नफा (२०२३-२४)	रु.	१,०३,५३,२३३=३१
एकूण नफा विभागणीस उपलब्ध	रु.	१,०३,६५,९२०=१२
राखीव निधी २५% प्रमाणे	रु.	२६,००,०००=००
सर्वसाधारण / मुक्त राखीव निधी	रु.	७,००,०००=००
सभासद कल्याण निधी	रु.	१०,००,०००=००
इमारत निधी	रु.	३०,००,०००=००
इमारत विकास व दुरुस्ती निधी	रु.	८,००,०००=००
गुंतवणूक चढ-उतार निधी	रु.	५,००,०००=००
तंत्रज्ञान विकास निधी	रु.	१०,००,०००=००
कर्मचारी कल्याण निधी	रु.	१,००,०००=००
प्रशिक्षण निधी	रु.	१,००,०००=००
निवडणूक निधी	रु.	५,००,०००=००
पुढील वर्षासाठी शिल्लक नफा	रु.	६५,९२०=१२
एकूण	रु.	१,०३,६५,९२०=१२

रिझर्व बँक तपासणी :

आपल्या बँकेची मार्च २०२४ पर्यंतच्या आर्थिक परिस्थितीवर रिझर्व बँकेकडून वैधानिक तपासणी झालेली असून तपासणी अधिकारी यांनी बँकेच्या कामकाजाबद्दल समाधान व्यक्त केले. त्यांनी केलेल्या बहुमोलमार्गदर्शनाबद्दल बँक त्यांची आभारी आहे.

अंतर्गत लेखा परिक्षण :

बँकेचे सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाचे चार शाखांचे अंतर्गत लेखापरिक्षण मे. योगेश के. वजाणी अॅण्ड कं. चार्टर्ड अकॉउंटंट, डहाणू रोड यांनी पूर्ण केले असून बँकेच्या कामकाजाबाबत त्यांनी समाधान व्यक्त केले. त्यांनी व त्यांचे सहकारी यांनी केलेल्या बहुमोल मार्गदर्शनाबद्दल बँक त्यांची आभारी आहे.

वैधानिक लेखा परिक्षण :

आपल्या बँकेचे सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाचे वैधानिक लेखापरिक्षण करण्यासाठी मे.देशपांडे अॅण्ड मॅडेस पुणे या चार्टर्ड अकॉउंटंट कंपनीची नेमणूक केली होती. बँकेच्या एकंदरीत कामकाजाबद्दल आपल्या लेखापरिक्षण अहवालात त्यांनी समाधान व्यक्त केले आहे. आपल्या बँकेला "अ" वर्ग मिळाला आहे. त्यांनी व त्यांचे सहकारी यांनी केलेल्या बहुमोल मार्गदर्शनाबद्दल बँक त्यांची आभारी आहे.

कर्मचारी वर्ग :

कर्मचारी हा बँकेची ध्येय धोरणे प्रत्यक्षात राबविणारा आणि संचालक मंडळ, ग्राहक व सभासद यामधील महत्वाचा दुवा आहे. अहवाल वर्षात कर्मचाऱ्यांनी बँकेच्या प्रगतीसाठी अत्यंत कार्यक्षमतेने काम केले आहे. अहवाल वर्ष अखेर बँकेत ४८ कर्मचारी असून त्यांत १८ अधिकारी, १७ इतर लिपिक, १३ शिपाई-चौकीदार आहेत तसेच बँकेच्या दैनंदिन टेवी गोळा करणारे १२ पिग्मी एजंट आहेत.

शिक्षण व प्रशिक्षण :

बँकिंग क्षेत्रातील स्पर्धा व नवनवीन बदल लक्षात घेता कर्मचारी वर्ग प्रशिक्षित असणे गरजेचे असल्याने बँकेने अहवाल सालात प्रशिक्षण वर्ग आयोजित करून कर्मचार्यांना प्रशिक्षण दिले आहे. तसेच बँकिंग क्षेत्रातील विविध बदलांची माहिती कर्मचार्यांना व संचालकांना होणे आवश्यक असते. त्यादृष्टीने अहवाल सालांत आयोजित केलेल्या प्रशिक्षण वर्गाचा व कार्यशाळेचा लाभ कर्मचार्यांनी घेतला.

सरकारी मुद्रांक फ्रँकिंग सेवा:

आपली बँक मुख्य शाखेमध्ये दस्तऐवज फ्रँकिंगची सुविधा देत आहे. सदर सुविधेद्वारे बँकेस सेवा शुल्कापोटी अहवाल साल अखेर एकूण रुपये १.४२ लाख उत्पन्न मिळालेले आहे.

संचालक मंडळ :

अहवाल सालांत संचालक मंडळाच्या एकूण १४ सभा झाल्या आहेत. संचालक व त्यांचे नातेवाईकांना दिलेल्या कर्जाचा तपशिल खालील प्रमाणे आहे.

महाराष्ट्र सहकारी संस्था कायदा कलम ७५ (२) अन्वये संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांच्या कर्जाची माहिती

तपशील	येणे कर्जाची रक्कम ३१/०३/२०२३	अहवाल वर्षात कर्जाऊ दिलेली रक्कम	अहवाल वर्षात फेड केलेली रक्कम	वर्ष अखेर येणे रक्कम ३१/०३/२०२४	येणे रक्कमे पैकी थकीत रक्कम
संचालकांना	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
नातेवाईकांना	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
एकूण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

अत्याधुनिक तंत्रज्ञान :

बँकेच्या ग्राहकांना अधिकाधिक चांगली सेवा देता यावी या हेतूने अत्याधुनिक तंत्रज्ञानाचा अवलंब बँकेने केला आहे. कोअर बँकिंग सोबतच एनी ब्रँच बँकिंग बँकेच्या सर्वच्या सर्व शाखा मुख्य व ग्यालयाशी कोअर बँकिंग प्रणालीने जोडलेल्या आहेत. त्यामुळे खातेदारांना आपल्या खात्यावरील व्यवहार बँकेच्या कोणत्याही शाखेतून त्वरीत करणे सहज शक्य झाले आहे. त्याचप्रमाणे इतर बँकेशी टाय-अप करून ग्राहकांना आर.टी.जी.एस. व एन.ई.एफ.टी. ची सुविधा उपलब्ध होत आहे. त्याचबरोबर बँकेने एस.एम.एस. बँकिंग सेवा सुरु केली असून खातेदारांना त्यांच्या खात्यात व्यवहार केल्यावर खात्याचा बॅलेन्स, चेक रिटर्न्सची मुदत ठेव पावती नुतणीकरणाची माहिती एस.एम.एस. द्वारे त्वरीत उपलब्ध होत आहे. सदर सुविधेसाठी बँकेतून फॉर्म भरणे आवश्यक आहे.

८७ वा वार्षिक अहवाल

डहाणूरोड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

शाखा निहाय ३१ मार्च २०२४ ची आर्थिक स्थिती

(रु. लाखात)

शाखा	ठेवी	कर्जे	नफा / तोटा	कर्मचारी
मुख्य कार्यालय	०.००	०.००	- ७७.१०	१२
मुख्य शाखा	१००३३.७३	७१२०.६५	+ ११४.८१	२१
पूर्व शाखा	२१७८.२७	५०३.०४	+ ११.२८	०५
कासा शाखा	१४३८.९४	१४४०.४९	+ ४८.८७	०६
वाणगांव शाखा	१०३६.९४	४७८.३४	+ ५.६७	०४
एकूण	१४६८७.८८	९५४२.५२	++१०३.५३	४८

भावपूर्ण श्रद्धांजली :

अहवाल सालांत बँकेचे जे सभासद, खातेदार, कर्जदार, सेवक व हितचिंतक स्वर्गवासी झाले त्यांना मा. संचालक मंडळाच्या वतीने मी श्रद्धांजली अर्पण करतो. त्यांच्या आत्म्यास शांती मिळो हिच ईश्वरचरणी प्रार्थना ।

आभार :

बँकेचे संचालक मंडळातील सहकारी यांनी बँकेचा कारभार उत्तमरित्या चालविण्यासाठी जे सहकार्य दिले त्याबद्दल मी त्यांचा मनःपूर्वक आभारी आहे.

बँकेच्या दैनंदिन व्यवहारामध्ये सन्माननिय सभासद ठेवीदार, ग्राहक, हितचिंतक, यांनी सहकार्य करून बँकेच्या प्रगतीसाठी हातभार लावला त्यांचे आभार मानणे मी माझे कर्तव्य समजतो. रिझर्व्ह बँकेचे अधिकारी, स्थानिक बँकांचे अधिकारी, सहकार खाते, मा. विभागीय सहनिबंधक, कोकण विभाग, मा. जिल्हा उपनिबंधक, राज्य सहकारी बँक लि. मुंबई, जिल्हा मध्यवर्ती बँक लि. डहाणू, मा. सहाय्यक निबंधक, सहकारी संस्था डहाणू, वैधानिक लेखा परिक्षक, पुणे, सनदी लेखापाल तसेच अंतर्गत तपासनीस बँकेच्या पॅनलवर असलेले अॅडव्होकेट यांनी वेळोवेळी केलेल्या सहकार्याबद्दल आभार. तसेच संचालक मंडळाने त्यांच्या कालावधीत बँकेच्या आर्थिक स्थितीवर नियंत्रण ठेवून व्यवस्थितरित्या बँकेचे दैनंदिन कामकाज सांभाळले त्या सहकार्याबद्दल आभार. त्याचप्रमाणे कोकण नागरी सहकारी बँक्स असो., महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असो., महाराष्ट्र अर्बन कॉ-ऑप. बँक्स फेडरेशन चे पदाधिकारी, सहकार भारती, यांचे मार्गदर्शन लाभले त्या सर्वांचा मी मनःपूर्वक आभारी आहे. बँकेच्या दैनंदिन कामकाजात अधिकारी बर्ग व कर्मचारी बंधु-भगिनी व पिग्मी अजंट ह्यांनी केलेल्या सहकार्याबद्दल मी त्यांचे मनःपूर्वक आभार मानतो. तसेच अनेक व्यक्ती व संस्थांनी या बँकेला वेळोवेळी सहकार्य व मार्गदर्शन केले त्यांचाही मी आभारी आहे. बँकेच्या प्रगतीसाठी आपणा सर्वांचे असेच सहकार्य मिळत राहिल अशी अपेक्षा व्यक्त करून हा अहवाल पूर्ण करतो.

डहाणू रोड.
दिनांक : १२/०८/२०२४

जय हिंद ! जय सहकार !!

संचालक मंडळाच्यावतीने
श्री. मिहीर चं. शाह - अध्यक्ष



DESHPANDE & MENDES

CHARTERED ACCOUNTANTS

'SIDDHIVINAYAK TOWERS APTS NO. 6A, UNIT 7, OPP. ICAI BHAVAN, BIBWEWADI, PUNE-411037.

EMAIL: SUPPORT@DESHPANDEMENDES.COM TEL: +912029997755

**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024**



For **Deshpande and Mendes**
Chartered Accountants
FRN 138147W



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Erwin Mendes".

CA Erwin Mendes
Partner, M. no. 150716
UDIN: 24150716BKCYEJ5511

८७ वा वार्षिक अहवाल

डहाणूरोड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024

PREVIOUS YEAR 31- 03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	EXPENDITURE खर्च	CURRENT YEAR 31- 03 -2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
7,21,58,297.00	To Interest on Deposit & Borrowings ठेकीवरील व कर्जावरील व्याज	7,65,34,128.00
2,10,28,830.28	“ Salaries, Allowances, P.F. Bonus, Gratuity पगार, भत्ते, भविष्यनिधीस अंशदान सानुग्रह अनुदान व ग्रॅज्युईटी	2,29,13,265.90
43,800.00	“ Dierecor’s Meeting Allowance संचालक मंडळ सदस्यांचा भत्ता	48,900.00
29,50,499.00	“ Rent, Taxes, Insurances भाडे, कर, विमा व दिवाबत्ती	29,69,700.02
4,35,480.00	“ Legal & Professional Charges कायदा शुल्क	32,900.00
1,38,333.26	“ Postage, Telegrams & Telephone पोस्टेज, टेलिफोन व टेलिग्राम	1,52,771.93
8,28,927.00	“ Audit Fees लेखा परिक्षण फी	8,00,000.00
54,30,758.00	“ Depreciation घसारा	55,33,391.00
15,23,763.55	“ Printing & Stationery छपाई, लेखनसामुग्री	13,25,045.03
1,28,381.00	“ Travelling & Conveyance Expenses प्रवास आणि वाहतूक खर्च	97,448.00
62,81,433.30	“ Commission paid on Pigmy Deposits दैनंदिन ठेव एजन्ट कमिशन	64,96,263.00
9,59,045.00	“ Electricity Charges विज शुल्क	4,98,890.00
28,31,673.47	“ Sundry Expenses विविध खर्च	32,95,856.29
22,17,750.97	“ Repairs & Office Maintenance दुरुस्ती खर्च	24,61,259.97
80,040.12	“ Bank Charges & Commission बँक चार्जेस व कमिशन	83,694.65
91,581.73	“ Advertisement Expenses जाहिरात आणि खर्च	83,366.26
37,950.00	“ General Meeting Exps, जनरल मिटींग खर्च	76,112.50
18,383.00	“ Recovery Expenses पुनर्प्राप्ति खर्च	74,466.74
2,80,787.14	“ Vehicle Expenses वाहन खर्च	2,45,604.42
3,32,668.00	“ Calender Expenses दिनदर्शिका खर्च	2,43,778.50
13,750.00	“ Staff Training Expenses कर्मचारी प्रशिक्षण खर्च	3,600.00
0.00	“ East Branch Shifting Expenses कासा बांच शिफ्टींग खर्च	1,67,940.00
6,63,350.85	“ Main Branch Shifting Expenses मेन बांच शिफ्टींग खर्च	0.00
1,13,050.00	“ Fees & Subscription शुल्क आणि सदस्यता	1,25,949.00
20,15,384.00	“ Provisions & Contingencies तरतूदी आणि आकस्मिकता	30,70,173.00
0.00	“ Govt. Surcharge exp.	0.00
13,52,970.00	“ Income Tax Expences इनकम टॅक्स एक्सपेन्सेस	1,18,932.00
46,00,000.00	“ Provisions for income tax	52,00,000.00
0.00	“ Prov. for BDDR	30,00,000.00
0.00	“ RBI Penalty	1,00,000.00
48,990.00	“ Sundry Balance Written Back Writte Off	27,20,800.00
88,33,336.76	“ Net Profit after tax C/Fd to Balance Sheet निव्वळ नफा (ताळेबंदाकडे वर्ग)	1,03,53,233.31
13,54,39,213.43	TOTAL एकूण	1,48,827,469.52

As per our Report of Even Date
Internal Auditors
For Yogesh K. Vajani & Co.
Chartered Accountants

Yogesh K. Vajani
Proprietor
M. No. 035409

Place : Dahanu Road
Date : 25/06/2024

As per our Report of Even Date
Statutory Auditors
For M/s. Deshpande & Mendes
Chartered Accountants
FRN No.: 138147W

Erwin Mendes
M. No. 150716

JAYANT J. BARI
MANAGER

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024

PREVIOUS YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	INCOME उत्पन्न		CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
8,37,47,441.24	Interest Income व्याज उत्पन्न “ On Loans & Advance कर्जे व उचल केलेल्या रक्कमा यावरील	9,48,90,816.45	
92,61,887.00	“ On Bank Deposits बँक ठेवीवरील	96,49,940.00	
3,01,40,986.60	“ Int. on Govt. & Approved Sec. गुंतवलेल्या रक्कमा यावरील	3,12,99,626.96	13,58,40,383.41
63,45,417.00	“ Income From Govt. Securities सरकारी संख्यांवरील उत्पन्न		62,95,735.45
38,03,909.37	“ Recovery from Write Off		13,82,427.48
4,22,552.44	“ Commission कमिशन		4,47,461.68
12,500.00	“ Commission on Franking कमिशन ऑन फ्रँकिंग		25,255.00
3,600.00	“ Dividend on Shares		3,700.00
	Other Receipts इतर उत्पन्न		
2,59,568.80	“ Misc. Income किरकोळ उत्पन्न	2,75,444.11	
3,71,200.00	“ Locker Rent लॉकर भाडे	4,87,620.00	
6,86,826.00	“ Service Charges सर्व्हिस चार्जेस	9,11,495.50	
67,189.80	“ Service Charges on Franking फ्रँकिंग स्टॅम्पवरील सर्व्हिस चार्जेस	1,42,250.00	
60,200.00	“ Income from Sale of Assets मालमत्ता विक्रीवरील नफा	69,374.00	
2,55,235.18	“ Commission Received on MSEB एम.एस. ई.बी. बिल कलेक्शन कमिशन	2,44,433.08	
700.00	“ Share Transfer fees शेअर ट्रान्स्फर फी	400.00	
0.00	Income from sale of silver Mohars (capital gain)	27,01,489.81	48,32,506.50
13,54,39,213.43	TOTAL एकूण		14,88,27,469.52

RAJKUMAR H. NAGSHETH

DIRECTOR

BHAVESH V. DESAI

VICE-CHAIRMAN

MIHIR C. SHAH

CHAIRMAN

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	LIABILITIES भांडवल व देणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
50,000,000.00	SHARE CAPITAL भाग भांडवल 1) Authorised Share Capital 50 Lacs Shares of Rs.20/- each. अधिकृत भाग भांडवल ५०,००,००० भाग प्रत्येकी रु. २०/- प्रमाणे			10,00,00,000.00
4,90,83,320.00	SUBSCRIBED & PAID UP SHARE CAPITAL : वसूल झालेले भागभांडवल 1) 2674925 Shares of Rs. 20/- Each २६७४९२५ भाग प्रत्येकी रु. २०/- प्रमाणे			5,34,98,500.00
8,60,58,486.88	RESERVES AND OTHER FUNDS गंगाजळी व इतर निधी 1) Statutory Reserve Fund गंगाजळी निधी Bal. as per last yer Add.: Trf. from P&L Appr. A/c. Trf. fr. Nom. Mem. Fees Trf. fr. Mem. Fees	8,60,58,486.88 22,50,000.00 4,700.00 20,300.00		
2,57,33,885.75	2) Building Fund इमारत निधी Bal. as per last year Add.: Trf. From P&L. Appr. A/c. Less: Amortisation Old. Bldg.	2,57,33,885.75 30,00,000.00 -	8,83,33,486.88	
6,12,15,467.27	3) Bad & Doubtful Debts Reserve संशयित व बुडीत कर्ज निधी Bal.: As per last year Add.: Tr. From P & L Account	6,12,15,467.27 30,00,000.00	2,87,33,885.75	
46,00,000.00	4) Less: Recovered During the year Contingent Provisions against रिझर्व्ह अगोन्स्ट कॉन्टीजन्सीज स्टँड असेट्स्	0.00 46,00,000.00	6,42,15,467.27	
34,10,000.00	5) Standard Assets : Add.: Trf. from P&L A/c. Dividend Equalization Fund लाभांश संतुलन निधी	0.00	46,00,000.00	
2,66,896.90	6) Building Sinking Fund बँक इमारत घसारा निधी	34,10,000.00 5,00,000.00	39,10,000.00 2,66,896.90	
1,27,61,510.70	7) Building Maint. & Dev. Fund इमारत दुरुस्ती व विकास निधी Bal. As per last year Add.: Trf. from P & L A/c. Less: Utilised During the Year.	1,27,61,510.70 5,00,000.00 0.00	1,32,61,510.70	
26,50,419.00	8) Charity Fund धर्मदाय निधी Add.: Trf. from P & L A/c. Less: Utilised During the Year	26,50,419.00 0.00 0.00	26,50,419.00	
24,57,79,986.50	TOTAL C/FD		20,59,71,666.50	5,34,98,500.00

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	ASSETS जिंदगी व येणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,02,87,846.10	CASH & BANK BALANCE रोख व बँक शिल्लक			
	A) Cash on Hand रोख		1,15,70,918.00	
	B) Balance with Banks बँकांतील शिल्लक			
	1) Current A/c With चालू ठेवी			
1,07,43,098.85	M.S.C. Bank - Mumbai	1,75,57,992.91		
68,51,548.68	महा. स्टे. को. ऑप. बँक. लि. मुंबई			
102,87,361.62	T.D.C.C. Bank-D.Rd. जिल्हा मध्य. सह. बँक लि. डहाणू रोड	1,17,57,365.59		
2,76,756.07	State Bank of India - D. Rd. स्टेट बँक ऑफ इंडिया डहाणू रोड	1,93,31,809.62		
10,63,456.16	Bank of Baroda - D. Rd. बँक ऑफ बरोडा - डहाणू रोड	2,76,756.07		
57,566.41	I.C.I.C.I. Bank-D.Rd. आय.सी.आय.सी.आय. बँक डहाणू	75,884.16		
4,97,888.99	UCO Bank - D. Rd. यूको बँक डहाणू रोड	57,401.41		
2,000.00	H.D.F.C. Bank - D. Rd. एच.डी.एफ.सी. बँक डहाणू	85,62,760.56		
216,49,254.98	H.D.F.C. Bank - E -Net एच.डी.एफ.सी. बँक - ई -नेट	2,000.00		
20,62,201.10	I.D.B.I. Bank आय.डी.बी.आय. बँक	3,10,55,813.76		
19,24,999.51	Bank of Maharashtra - बँक ऑफ महाराष्ट्र	2,20,002.98		
1,81,902.34	Axis Bank अक्सिस बँक	24,999.51		
108,93,265.51	Union Bank of India युनियन बँक ऑफ इंडिया	1,81,902.34		
281,01,904.06	Bank of Baroda-RTGS बँक ऑफ बरोडा	1,13,67,840.59		
39,55,700.00	Kotak Mahindra Bank - D.Rd. कोटक महिन्द्रा बँक	3,81,34,692.26		
	Bank of Baroda Fraud Account बँक ऑफ बरोडा फ्रॉड अकाऊंट	39,55,700.00	14,25,62,921.76	
	SAVING A/C. with			
18,065.99	T.D.C.C. Bank - DRD	18,612.99		
10,179.89	T.D.C.C. Bank DRD (R/F)	10,487.89		
99,586.30	T.D.C.C. Bank DRD (SBF)	9560.30		
12,026.00	Central Bank of India - Ganjad	12,026.00	50,687.18	
	FIXED DEPOSIT WITH			
3,00,29,795.00	M.S.C. Bank-Mumbai	3,00,29,795.00		
34,64,235.00	T.D.C.C. Bank-DRD	34,64,235.00		
71,58,000.00	T.D.C.C. Bank-DRD (R/F)	21,58,000.00		
1,15,000.00	T.D.C.C. Bank-DRD (SBF)	2,15,000.00		
2,50,000.00	T.D.C.C. Bank-DRD (BSF)	2,50,000.00		
1,29,59,208.00	T.D.C.C. Bank-BDDR	1,31,73,732.00		
40,00,000.00	T.D.C.C. Bank-Bldg.	40,00,000.00		
52,77,009.00	Bank of Baroda - DRD	16,21,152.00		
4,53,30,491.00	State Bank of India - DRD	1,86,10,913.00		
2,50,00,000.00	IDBI Bank	1,75,00,000.00		
1,32,00,700.00	Union Bank of India - (Bldg.)	1,38,48,074.00		
1,23,14,014.00	SBI Building Fund Account	0.00		
3,85,00,000.00	HDFC Bank	3,67,00,000.00		
0.00	Kotak Mahindra Bank FDR	25,00,000.00	14,80,70,901.00	30,22,55,427.94
0.00	Bank of Maharashtra FDR	40,00,000.00		
30,65,75,060.56	TOTAL C/FD			30,22,55,427.94

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	LIABILITIES भांडवल व देणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
24,57,79,986.50	Total B/FD			20,59,71,666.50
1,14,75,325.72	Share Holder Benefit fund Bal. As per last year Add: Trf. from P & L Appr. A/c. Less: Utilised during Yr. Less: Depreciation on Ambulance	1,14,75,325.72 10,00,000.00 1,41,000.00 3,76,520.97	1,19,57,804.75	5,34,98,500.00
11,74,152.00	Staff Benefit Fund Bal. : As per last year Add: Trf. from P & L Appr. A/c. Less: Utilised during Yr.	11,74,152.00 1,00,000.00 2,35,308.00	10,38,844.00	
1,46,74,276.00	Investment Fluctuation Reserve Bal. : As per last year Add: Trf. from P & L Appr. A/c. Less: Utilised during Yr.	1,46,74,276.00 5,00,000.00	1,51,74,276.00	
13,91,100.00	Voluntarily Retirement Fund: Bal. as per last year		13,91,100.00	
1,18,90,125.34	Platinum Jubilee Year Fund Bal. as per last year Less: Utilised during Yr.	1,18,90,125.34 1637.75	1,18,88,487.59	
24,65,148.00	Community Development Fund Bal. as per last year Add.:Recovered Less: Utilised during Yr	2465148.00 51,000.00 0.00	25,16,148.00	
3,82,00,000.00	Special Bad & Doubt., Debt Reserve		3,82,00,000.00	
1,25,50,000.00	Computer System Development Fund Bal. As per last year Add.: Tr. Fr. P & L Appro. A/C.	1,25,50,000.00 4,00,000.00	1,29,50,000.00	
12,06,240.00	Training Fund Bal. As per last year Add.: Tr. Fr. P & L Appro. A/C Less : Utilised During the year	12,06,240.00 1,00,000.00 11,405.00	12,94,835.00	
29,42,803.00	Election Fund Bal. As per last year Add.: Tr. Fr. P & L Appro. A/C.	29,42,803.00 5,00,000.00	34,42,803.00	30,58,25,964.84
34,37,49,156.56	TOTAL C/FD		30,58,25,964.84	35,93,24,464.84

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	ASSETS जिंदगी व येणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
30,65,75,060.56	TOTAL B/FD			30,22,55,427.94
	INVESTMENTS			
24000.00	Shares of T. D. C. Bank Ltd.	24,000.00		
1000.00	Shares of M.S.C. Bank Ltd.	1,000.00		
	SLR			
45,46,11,197.00	Govt. & Other Approved Sec. Face Value Rs. 44,13,40,000/- Market Value Rs. 43,85,40,868/-	44,05,24,481.00		
	Non SLR			
8,43,43,950.00	Mutual Fund	8,46,24,989.00		
1000.00	Co.op. sg. Soc. Shares	1,000.00	52,51,75,470.00	52,51,75,470.00
	PREMIUM PAID ON GSEC., (To the extent Not Written off)			
37,447.00	Bal. as per last year		37,447.00	
	Add.: Additions during the year		58,78,496.00	
	Less: Premium Written off		30,70,173.00	28,45,770.00
	LOAN & ADVANCES			
	Short Term Loans			
29,64,15,459.09	Secured	33,88,36,199.72		
	Unsecured	0.00		
	of which overdue is Rs. 4,05,49,466/- (Considered Bad & Doubtful for Recovery Rs. 2,88,09,070/-)		33,88,36,199.72	
	Medium Term Loans			
14,70,51,920.42	Secured	9,45,71,205.70		
	Unsecured	7,25,18,083.56		
	of which overdue is Rs. 1,87,41,258/- (Considered Bad & Doubtful for Recovery Rs. 79,43,814/-)		16,70,89,289.26	
1,28,90,61,034.07	TOTAL C/FD			83,02,76,667.94

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	LIABILITIES भांडवल व देणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
34,37,49,156.56	Total B/FD		30,58,25,964.84	35,93,24,464.84
	Contingent Provisions against Depreciation in Investments			
	G.O.I. Securities			
1,12,04,000.00	Prov. agnst Govt. Security		1,12,04,000.00	
39,55,700.00	Prov. agnst Bank of Baroda		39,55,700.00	1,51,59,700.00
	OVERDUE INTERES TRESERVE			
5,54,77,157.78	Bal. As per last year	5,54,77,157.78		
	Add: Addition during the year	9,33,21,880.91		
	Less: Recovered during the year	8,93,43,564.19	5,94,55,474.50	
	UNREALISED INT ON N.P.A.			
1,29,84,064.00	Bal. As per last year	1,29,84,064.00		
	Add: Addition during the year	0.00		
	Less: Recovered during the year	3,41,539.51	1,26,42,524.49	7,20,97,998.99
	Demand Deposit :			
34,138,139.14	Current Deposit	4,46,15,374.50		
32,51,05,062.00	Saving Deposit	33,65,94,126.42		
14,26,332.62	Credit Balance in C. C.	67,551.77		
3,32,354.19	Credit Bal. in loan agst FDR:	5,05,291.09		
0.00	Credit Bal. in Over Draft (Secured)	37,89,549.19		
0.00	Basic Saving Bank Bank deposit	15,810.00	38,55,87,702.97	
	of the above Deposits from:			
	Individual - 35,34,66,159.70			
	Society - 75,35,728.25			
	Time Deposit :			
	Fixed Deposit			
11,11,76,787.00	Short Term Deposit	4,81,81,733.00		
69,43,15,479.74	Cumulative Deposit	67,05,97,304.74		
7,22,64,137.00	Monthly Int. Deposit	7,03,05,496.00		
3,75,50,339.00	Quarterly Interest Deposit	3,86,51,631.00		
77,06,645.00	Recurring Deposit	68,27,100.00		
13,51,37,254.85	Pigmy Deposit	14,15,72,044.85		
60301.00	Special FDR Cumulative	10,70,65,196.00		
	of the above Deposits from:		1,08,32,00,505.59	1,46,87,88,208.56
	Individual - 104,89,58,320.59			
	Society - 92,52,623.00			
1,84,65,82,909.88	TOTAL C/FD			1,91,53,70,372.39

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	ASSETS जिंदणी व येणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,28,90,61,034.07 42,61,10,917.04	Total C/FD			
	Long Terms Loans			83,02,76,667.94
	Secured तारणी कर्जे	44,83,26,814.62		
	Un Secured बिन्नतारणी कर्जे	0.00		
	Of which overdue is Rs. 1,36,74,932/- (Considered Bad & Doubtful for Recovery Rs. 54,87,528/- वरील कर्जापैकी संशयीत व बुडीत कर्जे		44,83,26,814.62	95,42,52,303.60
	INTEREST RECEIVABLE			
5,78,92,293.03	1) Int. Receivable on Loans		6,16,01,251.75	
54,20,633.00	2) Int. Receivable on F.D.R.		4347843.00	
1,05,32,885.00	3) Int. Receivable on Inv. in GSEC & Other Securities		101,36,394.00	7,60,85,488.75
0.00	BILLS RECEIVABLE (Bills for Collection As per Contra)			0.00
22,021.40	FIXED ASSETS Land (At Cost)		22,021.40	
	Building			
3,24,14,199.61	Balance as per last year	3,24,14,199.61		
	Add.: Addition during Yr.	0.00		
	Less : Demolished / Amortised	0.00		
	Less : Depreciation	8,10,357.00	3,16,03,842.61	
1,93,56,873.45	Furniture & Fixture			
	Balance as per last year.	1,93,56,873.45		
	Add: Addition during Yr.	66,30,937.94		
	Less : Disposed during the Yr.	11,48,117.72		
	Less : Depreciation	34,65,702.00	2,13,73,991.67	
3,93,165.00	Vehicle (Jeep)			
	Balance as per last year	3,93,165.00		
	Add: Addition during Yr.	0.00		
	Less : Sold Out	0.00		
	Less : Depreciation	78,633.00	3,14,532.00	
16,51,683.00	Ambulance for Members			
	Balance as per last year	16,51,683.00		
	Less : sold out	64,226.00		
	Less : Depreciation	3,17,491.00	12,69,966.00	
1,84,28,55,704.60	TOTAL C/FD			1,86,06,14,460.29

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	LIABILITIES भांडवल व देणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,84,65,82,909.88	TOTAL B/FD			1,91,53,70,372.39
0.00	BORROWINGS:			0.00
84,78,924.10	INTEREST PAYABLE ON DEPOSITS			53,30,836.10
0.00	BILL FOR COLLECTION (Bills Receivable as per Contra)			0.00
	OTHER LIABILITIES			
57,260.00	Share Supsense	57,260.00		
0.00	Staff Provident Fund	2,56,264.00		
26,64,626.00	Bonus Payable	25,02,419.00		
8,00,000.00	Audit Fees Payable	9,07,034.00		
3,03,404.00	T.D.S. Payable	2,44,294.00		
25,006.00	L.I.C. Payable of Staff	24,218.00		
1,24,344.00	Sundry Creditors	66,600.00		
8,400.00	Prof. Tax Payable	6,000.00		
46,00,000.00	Prov. for Income Tax	52,00,000.00		
0.00	TD Clearing Entry	0.00		
2,57,322.00	TDS Payable on Deposit	4,13,097.00		
4,77,058.00	Leave Enchasment Payable	4,08,692.00		
2,656.35	SGST Payable on Income	0.00		
2,656.35	CGST Payable on Income	0.00		
8,000.00	TDS 194 N for Cash Withdrawal	540.00		
0.00	CGST Received @3%	74,020.00		
0.00	SGST Received @3%	74,020.00		
3,75,828.30	BRANCH ADJUSTMENT A/C.			1,02,34,458.00
	PROFIT & LOSS A/C.			82,296.00
88,62,686.81	Balance as per Last Year		88,62,686.81	
	Less : Appropriation		88,50,000.00	
			12,686.81	
	Add: Net Profit after tax tr from P & L.		1,03,53,233.31	1,03,65,920.12
1,87,36,31,081.79	TOTAL C/FD			1,94,13,83,882.61

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	ASSETS जिंदणी व येणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,84,28,55,704.60	TOTAL B/FD			18,60,614,460.29
13,61,253.47	Computer Hardware Balance as per last year Add: Addition during Yr. Less : Depreciation	13,61,253.47 5,05,076.24 9,46,105.00	9,20,224.71	
1,53,213.45	Computer Software Balance as per last year Add: Addition during Yr. Less : Depreciation	1,53,213.45 2,72,500.00 1,73,878.00	2,51,835.45	
12,303.00	Library Books Balance as per last year Add: Addition during Yr. Less : Depreciation	12,303.00 1,600.00 1,310.00	12,593.00	5,57,69,006.84
4,88,178.00	OTHER ASSETS M. S. E. B. Deposit		5,23,118.00	
20,000.00	Telephone Deposit		20,000.00	
1,50,000.00	Advance for Computer System		1,50,000.00	
3,01,266.05	Stationery Stock on Hand		3,09,857.98	
3,80,000.00	Festval Advances		1,57,000.00	
5,43,800.00	Sundry Debtors		0.00	
70,00,000.00	Advance Income Tax		58,00,000.00	
1,76,424.00	TDS on Investment		6,52,953.00	
12,11,114.00	Stock in Franking Machine		12,11,114.00	
38,51,206.00	Income Tax Refund Due		56,86,538.00	
20,00,000.00	EPF Interest Account		20,00,000.00	
22,34,818.94	Platinum Jubilee Silver Mohars		0.00	
3,000.00	DNP Water Supplier Deposit		3000.00	
1,412.73	SGST Receivable		18,91,349.20	
1,412.73	CGST Receivable		18,91,349.20	
1,15,416.02	IGST Receivable		1,32,165.10	
3,04,597.00	RBI DEAF Claim Receivable		20,862.00	
35,17,693.00	SPF unsestment Claim		23,45,693.00	
1,86,66,82,812.99	TOTAL C / FD			19,16,383,467.13

८७ वा वार्षिक अहवाल

डहाणूरोड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	LIABILITIES भांडवल व देणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,87,36,31,081.79	TOTAL B/FD			1,94,13,83,882.61
	CONTINGENT LIABILITIES कॉन्टिंगंट लाएबिलिटीज् (A) Guarantee Issued Rs. 2,79,000/- बँक हमीपत्र Previous Year : Rs. 1,74,000/- मागील वर्ष (B) RBI DEAF Payable Account डि.ई.ए.एफ खाती जमा केलेली रक्कम Current Year : Rs. 2,26,51,125/- चालू वर्ष Previous Year : Rs. 2,48,77,269/- मागील वर्ष			
1,87,36,31,081.79	TOTAL			1,94,13,83,882.61

As per our Report of Even Date
Internal Auditors
For Yogesh K. Vajani & Co.
Chartered Accountants

Yogesh K. Vajani
M. No. 035409
Place : Dahanu Road
Date : 25/06/2024

As per our Report of Even Date
Statutory Auditors
For M/s. Deshpande & Mendes
Chartered Accountants
FRN No.: 138147W

Erwin Mendes
Partner
M. No. 150716

JAYANT J. BARI
MANAGER

BALANCE SHEET AS ON 31ST MARCH 2024

PREV. YEAR 31-03-2023 मागील वर्ष ३१/०३/२०२३	ASSETS जिंदणी व येणे			CURRENT YEAR 31-03-2024 चालू वर्ष ३१/०३/२०२४
1,86,66,82,812.99	TOTAL B/FD			1,91,63,83,467.13
50,000.00	Bharati Airtel Security Deposit		50,000.00	
0.00	Building Rent Deposit		2,10,000.00	
23,05,474.00	Advance for Solar System		0.00	
4,62,116.00	TDS Receivable on Payments		4,62,116.00	
20,63,118.63	CGST Payable on expenses		0.00	
20,63,118.59	SGST Payable on expenses		0.00	
4,441.58	IGST Payable on Expenses		0.00	
0.00	Adv. against commission held as deposit		2,35,000.00	
0.00	stock in digital franking Machine		12,48,300.00	
				2,50,00,415.48
0.00	BRANCH ADJUSTMENT A/C.			0.00
1,87,36,31,081.79	TOTAL C / FD			19,413,83,882.61

RAJKUMAR H. NAGSHETH
DIRECTOR

BHAVESH V. DESAI
VICE-CHAIRMAN

MIHIR C. SHAH
CHAIRMAN

Disclosure as per RBI guidelines

In terms of RBI directives, following additional disclosures are made.

(Rs. In Lakhs)

Sr. No.	PARTICULARS	Previous Year 2022-23	Current Year 2023-2024
1.	Investments		
a.	Book Value of Investments	4546.11	4405.24
b.	Face Value of Investments	4501.00	4413.40
c.	Market Value of Investments	4489.97	4385.41
2.	Advance against Shares & Debentures	Nil	Nil
3.	Advance to Directors, their relatives companies / firms In which they are Interested (Against Fixed Deposits as per RBI norms)		
a.	Fund based	Nil	Nil
b.	Non fund based	Nil	Nil
4.	Non Performing Assets		
a.	Gross NPAs	1670.63	1329.02
b.	Net NPAs	546.64	178.44
5.	Movement of NPAs		
I.	Gross NPAs		
a.	Opening Balance	1844.11	1670.63
b.	Closing Balance	1670.63	1329.02
II.	Net NPAs		
a.	Opening Balance	643.73	546.64
b.	Closing Balance	546.64	178.44
6.	Movement in provisions		
a.	Towards NPAs	1123.99	1150.58
b.	Towards Depreciation on Investments	112.04	112.04
c.	Towards Standard Assets	46.00	46.00
7.	Foreign Currency Assets & Liabilities	0.00	0.00
8.	Penalty imposed by RBI (if any)	0.00	1.00
9.	Restructured accounts (if any)	0.00	0.00
10.	Fixed Assets – Valuation / Revaluation (if any)	0.00	0.00

1. Regulatory Capital

a) Composition of Regulatory Capital

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Previous Year 2022-23	Current Year 2023-2024
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / Paid up share capital and reserves@ (net of deductions, if any)	16.97	18.09
ii)	Additional Tier 1 capital*/ Other Tier 1 capital@	--	--

iii)	Tier 1 capital (i + ii)	16.97	18.09
iv)	Tier 2 capital	2.73	2.87
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	19.70	20.96
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	101.12	108.53
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs [@]	16.78%	16.67%
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	16.78%	16.67%
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	2.70%	2.65%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	19.49%	19.32%
xi)	Leverage Ratio*	--	--
xii)	Percentage of the shareholding of a) Government of India b) State Government (specify name) [§] c) Sponsor Bank [§]	--	--
xiii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	0.39	0.44
xiv)	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year, of which: Give list ¹ as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.		--
xv)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which: Give list ² as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.		--

2. Asset liability management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities 31.03.2023

(Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 Days	31 days to 2 months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	--	--	6.14	1.06		10.03	14.04	30.24	68.57	4.15	7.69	141.92
Advances	--	--	13.07	0.04	--	0.87	3.07	15.64	4.81	9.93	39.53	86.96
Investments	--	--	13.78	1.88	--	2.03	--	3.38	12.32	7.28	32.99	73.66
Borrowings	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Foreign Currency assets	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Foreign Currency liabilities	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities 31.03.2024 (Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 Days	31 days to 2 months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	--	--	6.84	1.94	--	13.05	17.40	29.31	66.05	3.36	8.93	146.88
Advances	--	--	9.40	0.02	--	1.01	3.65	16.35	1.33	8.43	55.23	95.42
Investments	--	--	11.84	--	--	--	--	--	0.20	8.30	32.17	52.51
Borrowings	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Foreign Currency assets	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Foreign Currency liabilities	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. Investments

a) Composition of Investment Portfolio

As at 31.03.2023 (Previous year balance sheet date)

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India							Investments outside India				Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	30.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.49	0.00	0.00	0.00	0.00	30.49
Less: Provision for nonperforming investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	30.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.49	0.00	0.00	0.00	0.00	30.49
Available for Sale												
Gross	14.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.97	0.00	0.00	0.00	0.00	14.97
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	14.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.97	0.00	0.00	0.00	0.00	14.97
Held for Trading												
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Investments	45.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.46	0.00	0.00	0.00	0.00	45.46
Less: Provision for nonperforming investments	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	45.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.46	0.00	0.00	0.00	0.00	45.46

As at 31.03.2024 (Current year balance sheet date)

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India							Investments outside India				Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	31.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.61	0.00	0.00	0.00	0.00	31.61
Less: Provision for nonperforming investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	31.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.61	0.00	0.00	0.00	0.00	31.61
Available for Sale												
Gross	12.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.44	0.00	0.00	0.00	0.00	12.44
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	12.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.44	0.00	0.00	0.00	0.00	12.44
Held for Trading	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Investments	44.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.05	0.00	0.00	0.00	0.00	44.05
Less: Provision for nonperforming investments	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	44.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.05	0.00	0.00	0.00	0.00	44.05

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 2023-2024	Previous Year 2022-2023
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening balance	1.12	1.12
b) Add: Provisions made during the year	--	--
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	--	--
d) Closing balance	1.12	1.12
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	1.47	1.42
b) Add: Amount transferred during the year	0.05	0.05
c) Less: Drawdown	--	--
d) Closing balance	1.52	1.47
Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments ³ in AFS and HFT/Current category	12.22	9.82

c) Sale and transfers to/from HTM category

The one-time transfer of securities to/from HTM category with the approval of Board of Directors undertaken by bank at beginning of the accounting year and hence disclosure is not required.

d) Non-SLR investment portfolio

i) Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year 2023-2024	Previous Year 2022-2023
a)	Opening balance	8.43	8.10
b)	Additions during the year since 1 st April	0.77	2.84
c)	Reductions during the above period	0.74	2.51
d)	Closing balance	8.46	8.43
e)	Total provisions held	0.00	0.00

ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
		Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year
a)	PSUs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b)	FIs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c)	Banks	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d)	Private Corporates	8.46	8.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
f)	Others	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
g)	Provision held towards depreciation	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Total *	8.46	8.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Balance in Term Deposits with banks are not consider in above table.

e) Repo transactions (in face value terms) – Not Applicable

4. Asset quality

a) Classification of advances and provisions held

(Amount in ₹ crore)

	Previous Year As on 31.03.2023						Current Year As on 31.03.2024					
	Standard	Non-Performing				Total		Standard		Non-Performing		Total
	Total Standard Advances	Substandard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances		Total Standard Advances	Substandard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs												
Opening Balance	66.53	7.63	10.42	0.39	18.44	84.97	70.25	4.25	12.07	0.39	16.71	86.96
Add: Additions during the year	3.72	--	1.65	--	1.65	5.37	11.88	--	3.50	0.02	3.52	11.88
Less: Reductions during the year*	--	3.38	--	--	3.38	3.38	--	1.83	1.58	0.01	3.42	3.42
Closing balance	70.25	4.25	12.07	0.39	16.71	86.96	82.13	2.42	10.49	0.38	13.29	95.42
*Reductions in Gross NPAs due to:	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
i) Upgradation	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
iii) Technical/ Prudential Writeoffs	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
iv) Write-offs other than those under (iii) above	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Provisions (excluding Floating Provisions)	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Opening balance of provisions held	0.26	0.76	6.03	0.39	12	12.26	0.46	0.43	6.60	0.39	11.24	11.70
Add: Fresh provisions made during the year	0.20	--	0.57	--	--	--	0.06	--	--	--	0.30	0.30
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans	--	0.33	--	--	0.76	0.56	--	--	--	--	0.04	0.04
Closing balance of provisions held	0.46	0.43	6.60	0.39	11.24	11.70	0.46	0.24	7.80	0.38	11.50	11.96
Net NPAs	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Opening Balance	66.53	6.87	4.39	--	6.44	72.97	70.25	3.82	5.47	--	5.47	75.26
Add: Fresh additions during the year	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Less: Reductions during the year	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Closing Balance	70.25	3.83	1.64	--	5.47		82.13	2.18	2.62	--	1.79	20.16

(Amount in ₹ crore)

Ratios (in per cent)	Current Year 31/03/2024	Previous Year 31/03/2023
Gross NPA to Gross Advances	13.93%	19.21%
Net NPA to Net Advances	2.13%	7.22%
Provision coverage ratio	86.57%	67.28%

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amounts in ₹ crore)

Sr. No.	Sector*	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	3.78	2.68	70.90%	3.86	1.24	32.12%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	1.82	0.00	0.00	1.84	0.01	0.54%
c)	Services	55.33	6.25	11.30%	47.71	3.15	17.08%
d)	Personal loans	12.44	1.24	9.97%	12.51	4.52	36.13%
	Subtotal (i)	73.37	10.17	13.86%	65.92	13.92	21.12%

ii)	Non-priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	1.24	0.60	48.39%	1.42	0.24	16.90%
b)	Industry	0.03	--	--	0.01	0.01	100%
c)	Services	0.56	0.42	75.00%	14.96	1.17	7.82%
d)	Personal loans	20.22	2.10	10.39%	4.55	1.37	29.46%
	Sub-total (ii)	22.05	3.12	14.15%	21.04	2.79	13.26%
	Total (I + ii)	95.42	13.29	13.93%	86.96	16.71	19.21%

Overseas assets, NPAs and revenue

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total Assets	Nil	Nil
Total NPAs	Nil	Nil
Total Revenue	Nil	Nil

Details of accounts subjected to restructuring

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Details of accounts subjected to restructuring	Nil	Nil

Details of financial assets sold to asset Reconstruction Companies (ARCS)

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Details of States	Nil	Nil
Investments in Security Receipts (SRs)	Nil	Nil

Details of non performing financial assets purchased/sold from to other banks/Financial Institution / NBFCs
(Excluding ARCs) (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Details of Non Performing financial assets purchased	Nil	Nil
Details of Non Performing assets sold	Nil	Nil

Fraud Accounts (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Fraud Accounts	0.40	0.40

Disclosure under Resolution Framework for COVID-19 related Stress (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Disclosure under Resolution Framework for COVID-19 related Stress	Nil	Nil

Details of stressed loans transferred during the year (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Details of stressed loans transferred during the year	Nil	Nil

Exposures

a) Exposure to real estate sector

(Amount in ₹ crore)

Category	Current year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages – Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	9.60	13.92
b) Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	18.04	23.07
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures –		
i. Residential	--	--
ii. Commercial Real Estate		
ii) Indirect Exposure		
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	--	--
Total Exposure to Real Estate Sector	27.64	36.99

Exposure to capital market (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total Exposure to capital Market	Nil	Nil

Risk Category wise Country Exposure (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total Risk Category wise country exposure	Nil	Nil

Unsecured advances (Amounts in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total unsecured advances of the bank	6.69	6.56
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	0.00	0.00

Concentration of Deposits, advances, exposures and NPAs

Deposits (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total deposits of the twenty largest depositors	11.73	12.53
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	7.99%	8.83%

Advances (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total advances to the twenty largest borrowers	21.65	17.04
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	22.69%	19.60%

Exposures (Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	19.21	14.22
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	20.13%	16.35%

NPA		(Amount in ₹ crore)	
		Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Total Exposure to the top twenty NPA accounts		7.23	8.26
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.		7.58%	9.50%

Derivatives

Bank have not entered into any transactions in derivatives in current and previous year and hence disclosure is not required.
Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

		(Amount in ₹ crore)	
Sr. No.	Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	2.49	0.78
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.11	1.74
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.33	0.03
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	2.27	2.49

Disclosure of complaints

Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman

Sr. No	Particulars	Current year 2023-24	Previous year 2022-2023
Complaints received by the bank from its customers			
1.	Number of complaints pending at beginning of the year	Nil	Nil
2.	Number of complaints received during the year	Nil	I
3.	Number of complaints disposed during the year	Nil	I
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	Nil	Nil
4.	Number of complaints pending at the end of the year	Nil	Nil
Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman			
5.	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	Nil	Nil
5.1.	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	Nil	Nil
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	Nil	Nil
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	Nil	Nil
6.	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	Nil	Nil

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

Disclosure of Penalties imposed by the Reserve Bank of India. Rs. 1,00,000/- Penalty imposed by Reserve Bank of India and other Banking regulatory bodies during current / previous year. Top five grounds of complaints received by the bank from customers.

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6

	Current Year				
ATM	--	--	--	--	--
Online	--	--	--	--	--
Charges	--	--	--	--	--
In Person	--	--	--	--	--
Others	--	--	--	--	--
Total	--	--	--	--	--
	Previous Year				
ATM	--	--	--	--	--
Online	--	--	--	--	--
Charges	--	--	--	--	--
In Person	--	--	--	--	--
Others	--	--	--	--	--
Total	--	--	--	--	--

14. Other Disclosures
Business ratios

Particular	Previous Year 31.03.2024	Current year 31.03.2023
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	7.22%	6.77%
ii) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.69%	0.68%
iii) Cost of Deposits	5.27%	5.17%
iv) Net Interest Margin	3.65%	3.23%
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	0.55%	0.49%
vi) Return on Assets	0.59%	0.52%
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ Lacs)	692.30	762.93
viii) Profit per employee (in ₹ Lacs)	2.96	2.94

Marketing and distribution

Particulars	Current year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Income from Marketing & Distribution	Nil	Nil

Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)

Particulars	Current year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
Income from PSLCs	Nil	Nil

Provisions and contingencies

(Amount in ₹ crore)

Provision debited to Profit and Loss Account	Current year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
i) Provisions for NPI	--	--
ii) Provision towards NPA	11.51	11.24
iii) Provision made towards Income tax	0.52	0.46
iv) Other Provisions and Contingencies (with details)	0.31	0.20
Bad Debts Written off	0.30	0.00
Election Expenses		
Total	12.64	11.90

Payment of DICGC Insurance Premium

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year 31.03.2024	Previous Year 31.03.2023
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	20.56	19.77
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	--	--

Disclosure of facilities granted to directors and their relatives as on 31-03-2024

Particulars	Amount
Opening Balance	Nil
Add : New Loan sanctioned during the year	Nil
Add : Interest debited during the year	Nil
Less : Repayment during the year	Nil
Closing balance as on 31.03.2024	Nil

Previous year amount has been re-grouped/re-arranged where ever necessary to conform to the presentation of the accounts of the current year.

Verified

as per our report of even date

For Deshpande and Mendes Chartered
Accountants

Place : Dahanu Road

Mem No. 150716

Date : 12/08/2024

FRN No. 138147W

Statutory Auditor

परिशिष्ट (अ)

बँकेचे नाव	:	डहाणूरोड जनता को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.
मुख्य कार्यालयाचा पत्ता	:	जनता बँक चौक, डहाणूरोड, ता. डहाणू, जि. पालघर, पिन कोड - ४०१ ६०२.
नोंदणी दिनांक	:	१३/०७/१९३७
रिझर्व्ह बँक परवाना क्र. व दिनांक	:	यु.बी.डी./एम.एच./८१८ पी. ३१/१२/१९८६
कार्यक्षेत्र	:	पालघर जिल्हा.

तपशील		३१ मार्च २०२४
शाखांची संख्या (मुख्य कार्यालयासह)		०५
सभासद	नियमित	१५५४८
	नामधारी	४७
वसूल झालेले भांडवल		५३४.९९
एकूण निधी		३०५८.२६
ठेवी	बचत ठेवी	३३६६.१०
	चालू ठेवी	४४६.१५
	मुदत ठेवी व इतर ठेवी	१०८७५.६३
कर्जे	तारण	८८१७.३४
	बिनतारण	७२५.१८
	अग्रक्रम क्षेत्रास दिलेल्या कर्जाचे शेकडा प्रमाण	७७.२७%
	दुर्बल घटकास दिलेल्या कर्जाचे शेकडा प्रमाण	२१.५२%
बँकेने अन्य बँकांकडून घेतलेली कर्जे	जि.म. सह. बँक	०
	महा. रा. सह बँक	०
गुंतवणूक		६७३२.४६
थकबाकीचे शेकडा प्रमाण		७.६०%
ऑडीट वर्ग		अ
निव्वळ नफा		१०३.५३
एकूण कर्मचारी	सब स्टाफ	१३
	इतर सेवक वर्ग	३५
खेळते भांडवल		१८८१६.७२

खातेदारांसाठी विशेष सूचना

आयकर कायद्यातील तरतुदीनुसार सभासदांच्या व खातेदारांच्या बँकेकडील सर्व शाखांमधील एकत्रित एकूण ठेवीवरील (हफ्तेबंद ठेवीसह) वार्षिक व्याज रु. ४०,००० व त्यापेक्षा अधिक असल्यास, तसेच ज्येष्ठ नागरिकांसाठी रु. ५०,०००/- पेक्षा अधिक असल्यास बँकेस आयकर कपात करणे बंधनकारक आहे. तरी सर्व सभासद / खातेदारांनी फॉर्म १५जी/१५ एच आपल्या शाखेत वेळेवर सादर करावेत, ही विनंती.

विद्यार्थी प्राविण्य पुरस्काराचे निकष

ज्या सभासदांनी व त्यांच्या मुलांनी मार्च २०२३ च्या परीक्षेत तसेच पदवी व पदविका परीक्षेत खालीलप्रमाणे गुण मिळविले आहेत त्या सर्व मुलांचे कौतुक आपली बँक करित आली आहे. अशा सभासदांनी आपली/ आपल्या मुला-मुली संबंधीच्या माहितीचा अर्ज भरून बँकेच्या मुख्य कार्यालयांत किंवा कोणत्याही शाखेत गुण पत्रिकेच्या प्रमाणित प्रतिसह जमा करावी.

- १) इयत्ता १० वी परीक्षा ८०% व अधिक गुण २) इयत्ता १२ वी परीक्षा ७५% व अधिक गुण
३) सर्व प्रकारच्या पदवी व पदविका परिक्षा ६५% व अधिक गुण

बँकेच्या सर्व सभासद / ग्राहकांसाठी सूचना

आपल्या ग्राहकांना जाणून घ्या. KYC संबंधी भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शी सूचनांनुसार आपल्या ग्राहकांची अद्यावत माहिती मिळवून प्रिव्हेंशन ऑफ मनी लाँड्रिंग अॅक्टचे अनुपालन करणे बँकेला आवश्यक असते. त्यामुळे ग्राहकांनी पुढीलप्रमाणे कागदपत्रे सादर करून बँकेस सहकार्य करावे, ही विनंती.

१. आपले अलिकडच्या काळातील पासपोर्ट साईजचे २ फोटो. २. ओळखीचा पुरावा (उदा. पॅन कार्ड, ड्रायव्हिंग लायसन्स आधार कार्ड इ.) ३. निवासी पत्यांचा पुरावा (लाईट बिल, टेलिफोन बिल, पासपोर्ट इ.) ४. वैयक्तिक खातेदारांशिवाय संस्था, सहकारी संस्था, भागीदारी संस्था, कंपनी, ट्रस्ट व इतर खातेदारांनी जे लागू असेल त्याप्रमाणे कागदपत्रांच्या प्रती.

१) ज्या सभासदांचा पत्ता बदललेला असेल त्यांनी नवीन पत्ता बँकेकडे नोंदवावा. २) मयत सभासदांची नावे त्यांच्या नातेवाईकांनी कृपया बँकेस कळवावी, म्हणजे बँकेचे रेकॉर्ड अद्यावत करता येतील. ३) ज्यांनी वारसांची (नॉमिनी) नोंद बँकेच्या दफ्तरी केली नसेल अशा सभासदांनी व ठेवीदारांनी वारसांची नोंद करून घ्यावी. ४) आपण बँकेतून कर्ज घेतले असल्यास त्या कर्जाची फेड नियमित करा. ५) ज्या सभासदांनी भाग प्रमाणपत्रे अद्याप नेलेली नाहीत त्यांनी मुख्य कार्यालयातून ती नेण्याची व्यवस्था करावी. ६) सन्माननीय सभासदांनी दोन पेक्षा अधिक व्यक्तींना

कर्जासाठी जांमिन राहू नये. ७) बँकेची उपविधी (Bye-Laws) क्रमांक १३ (अ) नूसारसभासदांच्या नावावर किमान रु. १०००/- चे भाग असणे आवश्यक आहे. याकरीता ज्या सभासदांच्या भागाची रक्कम रु. १०००/- पेक्षा कमी असेल अशा सभासदांनी त्वरीत नजिकच्या शाखेत संपर्क साधावा व उपरोक्त नमूद तीनही बाबींची पूर्तता करुन घ्यावी.

रिझर्व्ह बँकेच्या परवानगीने बँकेची कासा शाखा न्यु सिटी बिल्डींग, तळमजला, गाळा नं. १८-१९, मु. पो. कासा, पाटीलपाडा, ता. डहाणू, जि. पालघर - ४०१ ६०७ येथील इमारतीमध्ये स्थलांतरीत करण्यात आली आहे. तसेच बँकेची पूर्व शाखा गाळा नं. ७, तळमजला, लाभ अपार्टमेंट, आशागड ग्रामपंचायत कार्यालासमोर, आशागड येथे स्थलांतरीत करण्यात आली आहे.

बँकेने मागील पाच वर्षांत केलेल्या प्रगतीचा तक्ता (रुपये लाखांत)

तपशिल	२०१९	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४
सभासद संख्या	१४६९०	१५०४०	१५१३८	१५२८८	१५४५६	१५५४८
भाग भांडवल	४०१.०२	४२७.२१	४२४.९४	४५२.२७	४९०.८३	५३४.९९
गंगाजळी	७२३.२७	७४७.०५	७६९.३८	८३४.९६	८६०.५८	८८३.३३
इतर निधी	१६५०.३०	१७७०.८१	१९११.०५	२००२.२९	२०८६.०८	२१७४.९३
ठेवी	११९९०.९५	१२०५९.५६	१२५८६.११	१३६४१.९८	१४१९२.१३	१४६८७.८८
दिलेली कर्जे	७८८०.४५	८१०४.८६	७९७८.०१	८४९७.३४	८६९५.७८	९५४२.५२
निव्वळ नफा	८८.१९	८६.१२	११७.१६	१००.९६	८८.३३	१०३.५३
गुंतवणूक	५६१५.४४	६०९१.३३	६५७७.२३	७१२३.०६	७३६५.७९	६७३२.४६
सि.आर.ए.आर	२०.०१%	२०.३७%	२०.५८%	१९.३०%	१९.४९%	१९.३२%
सिडी रेशो	६५.७२%	६७.२१%	६३.३९%	६२.२९%	६१.२७%	६४.९७%
खेळते भांडवल	१५३५७.००	१५७४७.३२	१६४१२.०३	१७३०७.५५	१८१८१.५४	१८८१६.७२
ऑडीट वर्ग	अ	अ	अ	अ	अ	अ

(रुपये लाखांत)

अंदाज पत्रक सन २०२४-२५

खर्च तपशिल	सन २०२३-२०२४ सालाचे अंदाज	दि. ३१/३/२०२४ प्रत्यक्ष स्थिती	सन २०२४-२०२५ सालाचे अंदाज
ठेवी व कर्जावरील व्याज	९००.००	७६५.३४	९४५.००
पगार व भत्ते	२५०.००	२२९.९३	२५०.००
संचालक मंडळ सभा खर्च	९.००	०.४९	९.००
भाडे, विमा व विद्युत खर्च	४०.००	३४.६९	४०.००
वकील फी	५.००	०.३३	५.००
टपाल व टेलीफोन खर्च	३.००	१.५३	३.००
ऑडीट फी	१०.००	८.००	१०.००
घसारा	५०.००	५५.३३	६०.००
स्टेशनरी व छपाई खर्च	१९.००	१३.२५	१७.००
पिग्मी कमीशन	६५.००	६४.९६	७०.००
इतर खर्च	९७.००	९८.९९	१००.००
तरतुदी	९५.००	११२.७०	११०.००
निव्वळ नफा	१२०.००	१०३.५३	११४.६०
एकूण	१६५५.००	१४८८.२७	१७२५.६०
<u>उत्पन्न तपशिल</u>			
व्याज जमा	१५००.००	१३५८.४०	१५६०.००
कमिशन	५.००	४.४७	५.६०
कर्जरोखेवरील नफा	९०.००	६२.९६	९०.००
इतर उत्पन्न	६०.००	६२.४४	७०.००
एकूण	१६५५.००	१४८८.२७	१७२५.६०
भागभांडवल	५००.००	५३४.९९	५७०.००
ठेवी	१४७९१.६३	१४६८७.८८	१६०८७.००
कर्जे	९१००.००	९५४२.५२	१०५४२.४८
गुंतवणूक	८५००.००	६७३२.४६	७७३२.४६

DAHANU ROAD JANATA CO. OP. BANK CONTACT NO. OF BRANCHES

H.O. & MAIN BRANCH

Janata Bank Chowk,
Dahanu Road - 401602
Mobile : 8080182249 / 8698581134

EAST BRANCH - ASHAGAD

Shop No. 7, Ground Floor, Labh Apartment,
Opp. Ashagad Grampanchayat Office,
Ashagad, Dahanu - Jawahar Road, Tal. Dahanu,
Dist. Palghar- 401602. **Mobile : 8080222933**

KASA BRANCH

New City Building, Ground Floor,
Shop No. 18,19, At & Po. Kasa,
Patil Pada, Tal. Dahanu, Dist. Palghar
Pincode 401 607. **Tel.: 7448067402**

VANGAON BRANCH

Mohan Apartment,
Vangaon Main Road,
Po. Vangaon, Tal.: Dahanu,
Dist - Palghar **Mobile : 9307759089**